
DELIBERA  N. 552/09/CONS

Selezione di tre Master post-universitari istituiti da Università Italiane relativi agli
anni accademici 2008-2009 e 2009-2010

L’AUTORITÀ

NELLA sua riunione di Consiglio del  23 settembre 2009;

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, istitutiva dell’Autorità per le garanzie nelle
comunicazioni; 

VISTA la  propria  delibera  n.17/98 del  16 giugno 1998 con la  quale  sono stati
approvati  i  regolamenti  concernenti  l’organizzazione  ed  il  funzionamento,  la  gestione
amministrativa  e  la  contabilità,  il  trattamento  giuridico  ed  economico  del  personale
dell’Autorità,  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  pubblicata  nel  supplemento
ordinario alla Gazzetta Ufficiale del 22 luglio 1998, n. 169; 

VISTO il  nuovo regolamento  concernente l’organizzazione  ed il  funzionamento
dell’Autorità, approvato con delibera n. 316/02/CONS del 9 ottobre 2002  pubblicato nella
Gazzetta  Ufficiale della  Repubblica  italiana  n.  259  del  5  novembre  2002,  nel  testo
coordinato con le successive modifiche ed integrazioni pubblicato nella Gazzetta Ufficiale
della Repubblica italiana n. 95 del 22 aprile 2008;

VISTO,  in  particolare,  l’articolo  17  lettera  g) del  suddetto  regolamento  che
attribuisce alla Direzione, ricerca e formazione la promozione di Convezioni ed Accordi di
collaborazione  con Università  e Centri  di  ricerca di  primaria  importanza e la  cura dei
relativi rapporti;

VISTA la  delibera  n.  25/07/CONS  del  17  gennaio  2007  recante,  tra  l’altro,
l’attuazione  della  nuova  organizzazione  dell’Autorità,  pubblicata  per  estratto  nella
Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 44 del 22 febbraio 2007 ed, in particolare, il
comma 3 dell’articolo 7 che prevede, tra l’altro, che l’Ufficio studi della Direzione studi,
ricerca  e  formazione  promuove,  nell’ottica  della  realizzazione  di  una  Scuola  di  Alta
formazione, le relazioni con le Università e centri di ricerca nazionali e internazionali di
primaria importanza e la cura dello svolgimento di stage;

1



VISTA la  delibera  n.  736/08/CONS recante  “Procedure  di  selezione  relative  al
sostegno  di  Master  post-universitari  istituiti  da  Università  italiane”  con  la  quale  si  è
stabilito, tra l’altro, di promuovere e sostenere lo svolgimento di Master post-universitari
su tematiche attinenti alle materie di interesse dell’Autorità;

       VISTA la delibera n. 737/08/CONS con la quale è stata autorizzata la selezione
fino ad un massimo di 10 (dieci)  Master post-universitari  relativi  agli  anni accademici
2008-2009 e 2009-2010, cui destinare il sostegno economico finalizzato al finanziamento
di borse di studio ed all’assegnazione di contributi per lo svolgimento di stage presso gli
uffici dell’Autorità;

VISTA la delibera n. 458/09/CONS con la quale sono stati  selezionati  7 (sette)
Master  post  universitari  risultati  maggiormente  rispondenti  ai  requisiti  previsti  dalla
procedura di selezione; 

      RITENUTO opportuno procedere alla selezione di ulteriori 3 (tre) Master post
universitari relativi agli anni accademici 2008-2009 e 2009-2010, cui destinare il sostegno
economico previsto dalla delibera 737/08/CONS; 

      VISTA la proposta del Direttore della Direzione studi, ricerca e formazione;

      
            UDITA la relazione del Commissario Giancarlo Innocenzi Botti, relatore ai sensi
dell’articolo  29  del  regolamento  concernente  l’organizzazione  ed  il  funzionamento
dell’Autorità;

DELIBERA

Art. 1

1. E’ autorizzato  l’espletamento  di  una  selezione  di  3  (tre)  Master  post-universitari
istituiti da Università italiane, relativi agli anni accademici 2008-2009 e 2009-2010,
su tematiche attinenti alle materie di interesse dell’Autorità, cui destinare il sostegno
economico  finalizzato  al  finanziamento  di  borse  di  studio ed  all’assegnazione  di
contributi per lo svolgimento di stage presso gli uffici dell’Autorità.

2. Per ognuno dei Master  post-universitari che risulteranno maggiormente rispondenti
ai requisiti previsti dalla procedura di selezione è stabilito un sostegno economico
massimo di euro 25.000,00 (venticinquemila/00).

3. E’ approvato l’Avviso di selezione di Master post-universitari di cui al comma 1, che
costituisce parte integrante della presente delibera. 

2



4. E’ autorizzata la pubblicazione dell’Avviso di selezione sul sito web dell’Autorità.

5. Il Direttore della Direzione studi, ricerche e formazione ed il Direttore del Servizio
organizzazione,  bilancio  e  programmazione  provvedono  ad  attivare  tutte  le
procedure e gli atti per l’esecuzione della presente delibera.

6. La  spesa  presunta  complessiva  di  euro  75.000,00  (settantacinquemila/00)  per  il
sostegno  economico  di  cui  al  comma  1  trova  copertura  finanziaria  a  valere  sul
capitolo  n.  1.12.1233 del bilancio  dell’Autorità  per l’esercizio  finanziario 2008 e
risulta approvata con delibera n. 737/08/CONS.

La  presente  delibera  è  pubblicata  nel  Bollettino  ufficiale  dell’Autorità  e  nel  sito  web
dell'Autorità.

Roma,  23 settembre 2009

IL PRESIDENTE
 Corrado Calabrò

  
IL COMMISSARIO RELATORE 

                 Giancarlo Innocenzi Botti
            

Per attestazione di conformità a quanto deliberato

IL SEGRETARIO GENERALE
   Roberto Viola 

3


	DELIBERA
	Art. 1

